
2021年 11月 26日 

 

医療関係者各位 

日本ケミファ株式会社 

 

ロキソプロフェンナトリウムテープ 100mg「ケミファ」 
自主回収に関するお知らせとお願い 

 

謹啓 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、弊社製品の『ロキソプロフェンナトリウムテープ 100mg「ケミファ」』につきまして、

ヒートシールをする工程で、薬袋裏面のチャック下部が横方向に破れる事象が発生しました。 

薬袋が破れる本事象について、重篤な健康被害につながる恐れはないと判断しており、これま

で本件に起因すると考えられる健康被害等の報告も受けておりません。 

しかしながら、薬袋が破れることでテープ剤が直接空気に触れて劣化して、品質に影響を与え

る不具合が発生すると判断し、該当ロットを自主回収することといたしました。 

つきましては、誠に恐縮ですが、開封、未開封に係らず回収対象製品がお手元にございました

ら回収させていただきたく、ご購入の特約店様へご返品賜りますようお願い申し上げます。 

なお、既に新たに製造された製品を出荷しておりますので、安定供給に問題はございません。 

本件につきまして、多大なご迷惑をおかけすることを心よりお詫び申し上げますとともに、事

情ご賢察の上、何卒ご協力を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

謹白 

 

 

記 

 

１．自主回収対象製品 

 

製品名：ロキソプロフェンナトリウムテープ 100mg「ケミファ」 

包装 製造番号 使用期限 

70枚 0331 2024年 8月 

 

包装・統一商品コード等 

包装 
販売包装単位コード 

（GS1） 
統一商品コード 

70枚 14987171719104 171719107 

 

 

２．回収期間 

2021年 11月 26日（金）～2021年 12月 24日（金） 

 

以上 


